
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бузулук

О включении земельных участков в
фонд земельных участков по
бесплатному предоставлению
гражданам, имеющим трех и более детей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Оренбургской области от 22.09.2011 г.' № 413/90-V-O3 «О бесплатном 
предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков 
гражданам, имеющим трех и более детей», и на основании статьи 24 Устава 
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Включить в фонд земельные участки, предназначенные для бесплатного 
предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, 
восемнадцать земельных участков, категория земель: земли населенных пунктов, с 
видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного
строительства (2.1).

1.1. С кадастровым номером 56:08:1803002:997 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.2. С кадастровым номером 56:08:1803002:996 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.3. С кадастровым номером 56:08:1803002:1001 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.



1.4. С кадастровым номером 56:08:1803002:1000 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.5. С кадастровым номером 56:08:1803002:994 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.6. С кадастровым номером 56:08:1803002:992 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.7. С кадастровым номером 56:08:1803002:1002 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.8. С кадастровым номером 56:08:1803002:998 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.9. С кадастровым номером 56:08:1803002:999 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.10. С кадастровым номером 56:08:1803002:995 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.11. С кадастровым номером 56:08:1803002:987 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.12. С кадастровым номером 56:08:1803002:993 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.13. С кадастровым номером 56:08:1803002:990 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.14. С кадастровым номером 56:08:1803002:988 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.

1.15. С кадастровым номером 56:08:1803002:989 площадью 800 кв.м., адресом
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала
56:08:1803002.



1.16. С кадастровым номером 56:08:1803002:991 площадью 800 кв.м., адресом 
(местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский р- 
н, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 
56:08:1803002.

1.17. С кадастровым номером 56:08:1701001:3588 площадью 1125 кв.м.,
адресом (местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область,
Бузулукский р-н, Новоалександровский сельсовет, земельный участок расположен в 
кадастровом квартале 56:08:1701001.

1.18. С кадастровым номером 56:08:1702001:1070 площадью 914 кв.м.,
адресом (местоположением): Российская Федерация, Оренбургская область,
Бузулукский р-н, земельный участок расположен в кадастровом квартале 
56:08:1702001.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования Бузулукский район (https://bz.orb.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
игттотшяютттегп о&ячя:штости яям ести те  пя главы администрации района ПО

_.. , „ ельных отношений, Бузулукской
межрайонной прокуратуре.

Н.А. Бантюков

https://bz.orb.ru


ГАЗПРОМ

Акционерное общество 
«Газпром газораспределение Оренбург»

(АО «Газпром газораспределение Оренбург»)

Филиал в г. Бузулуке

ул. Гая, д. 110, г. Бузулук, Оренбургская область,

Российская Федерация, 461045 

тел.: +7 (35342) 60-302. факс: +7 (35342) 60-305 

e-mail: Ь03101 l5oblgaz56.ru

ОКПО 05325161, ОГРН 1025601022512, ИНН 5610010369, КПП 560302001

13.03.2024

на № 30
№.
от

(03)05-30/240 

12.03.2024 г

Г~ ~ I
Начальнику отдела
земельных отношений МО 
Бузулукский район

Городецкой Ю.В.

Ленина ул., дом №67,
Бузулук г.,
461040, Оренбургская область

Г "  “ I
О возможности подключения 
(технологического присоединения) 
объектов капитального строительства

Уважаемая Юлия Владимировна!

Рассмотрев ваш запрос о представлении информации о возможности 
подключения (технологического присоединения) к сетям газораспределения, 
сообщаю следующее.

Техническая возможность подключения в отношении земельного участка с
кадастровым номером: 

56:08:1803002:998 
56:08:1803002:992 
56:08:1803002:1000 
56:08:1803002:996 
56:08:1803002:999 
56:08:1803002:987 
56:08:1803002:990

56:08:1803002:989
56:08:1701001:3588
56:08:1803002:1002
56:08:1803002:994
56:08:1803002:1001
56:08:1803002:997
56:08:1803002:995

56:08:1803002:993
56:08:1803002:988
56:08:1803002:991
56:08:1702001:1070

к сетям газораспределения, принадлежащим АО «Газпром газораспределение 
Оренбург» имеется.

Максимальная возможная нагрузка 3,565 тыс.мЗ/ч определена в точке 
подключения сети газораспределения на выходе ГРС Бузулук.

Настоящая информация о максимальной нагрузке указана согласно данным о 
загрузке и наличии дефицита пропускной способности газотранспортной системы, 
опубликованным в соответствии со стандартами раскрытия информации 
субъектами естественных монополий, оказывающими услуги по транспортировке 
газа по трубопроводам, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 октября 2010 г. N872 "О стандартах раскрытия 
информации субъектами естественных монополий, оказывающими услуги по 
транспортировке газа по трубопроводам", размещенным на официальном сайте 
ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» (по состоянию на 01.01.2024).

Максимальная нагрузка в иных возможных точках подключения, а также 
необходимость строительства газопроводов с целью подключения объектов

Пестова Мария Владимировна 
b030207@oblgaz56.ru 
+7 (35342)60341

mailto:b030207@oblgaz56.ru


капитального строительства будет определена в рамках рассмотрения заявок о 
заключении договоров о подключении, заключенных в соответствии с Правилами 
подключения (технологического присоединения) объектов капитального 
строительства к сетям газораспределения, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 (далее -  Правила № 
1547).

Срок, в течении которого правообладатель земельного участка может 
обратиться с заявкой в целях заключения договора о подключении 
(технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения с предоставлением ему нагрузки в пределах указанной 
максимальной нагрузки, составляет три месяца со дня представления настоящей 
информации.

Директор
филиала

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: С4 A37F54 000 FB0E6A14E8FB3062224SD52
Владелец: Крюков Александр Николаевич, АО ГАЗПРОМ 

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРЕН БУРГ, Директор
филиала

Действителен: с 31.08.2023 по 31.08.2024

А.Н. Крюков

Пестова Мария Владимировна 
b030207@oblgaz56.ru 
+7 (35342)60341

mailto:b030207@oblgaz56.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙО Н  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОТДЕЛ ЗЕМ ЕЛЬНЫ Х О ТН О Ш ЕН И Й

Директору МУП ЖКХ 
Бузулукского района 

А.Н. Уткинуул. Ленина, 67, г.Бузулук 
Оренбургской области 461040

тел. 7-41-72, факс 5-30-4.1 
E-mail: upr@bz.orb>Tu

461046, Оренбургская область, 
г. Бузулук, ул. Магистральная, 

Д.26
№ s J ’t ? ______от

Уважаемый Александр Николаевич!

Администрация муниципального образования Бузулукский район, в 
рамках реализации полномочий по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, в силу положений, 
предусмотренных ст. 39.11 Земельного кодекса РФ, просит указать о 
возможности технических условий подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения возможных 
объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми 
номерами:

В соответствии с нормами, закрепленными федеральным законом от 
02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

56:08:1803002:998
56:08:1803002:992
56:08:1803002:1000
56:08:1803002:996
56:08:1803002:999
56:08:1803002:987
56:08:1803002:990
56:08:1803002:989
56:08:1701001:3588

56:08:1803002:1002
56:08:1803002:994
56:08:1803002:1001
56:08:1803002:997
56:08:1803002:995
56:08:1803002:993
56:08:1803002:988
56:08:1803002:991
56:08:1702001:1070



Российской Федерации», просим с предоставлением ответа не задерживать и 
дополнительно направить по электронной почте: 
yuliva.evdokimova.999@mail.ru

Заместитель начальника отдела 
земельных отношений МО 
Бузулукский район О.В. Мещерякова

Исполнитель: Евпокнмова Юлия Андреевна, Тел: 7-41-76

mailto:yuliva.evdokimova.999@mail.ru

